
令和５年６月１３日 

保護者各位 

関係者各位 

鳥 栖 市 立 麓 小 学 校 

ＰＴＡ会長  平塚 博樹 

校  長   槙原さゆり 

地区懇談会の開催について（ご案内） 

 

梅雨の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校のＰＴＡ活動

並びに教育活動に対しまして、ご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。 

 さて、今年度はコロナが感染症分類で５類に引き下げられたということで、以前と同じ形式に戻

して開催したいと思います。 

地域の宝である子どもたちを、保護者・地域・学校が連携し、一緒に見守り育てていくための有

意義な会になればと願っております。 

 久々の開催ということで、地区懇談会をご存じない地域の方もいらっしゃるかと思いますので、

お知り合いの方へお声かけをお願い致します。 

ご多用中とは存じますが、多くの方にぜひご出席いただき、ご助言をいただきたくご案内申し上

げます。 

 

記 

１. 目 的 

 （１）児童の生活状況について保護者等が情報を共有し、児童の健全育成を図る。 

 （２）保護者・地域・学校が連携を深め、地域教育力を高める一助とする。 

 （３）子育てについての情報交換を通して、保護者同士の信頼関係を深めるとともに家庭教育 

    の向上を図る一助とする。 

 （４）児童の非行や事故防止等に万全を期す機会とする。 

  

２. 日 時：令和５年７月１１日（火）１９：００～（１時間程度） 

 

３. 場 所：各地区の公民館 

  ※原古賀は原古賀町コミュニティセンター 

  ※緑ヶ丘は山浦町公民館にて、山浦地区と合同開催 

  ※牛原、養父は養父公民館にて合同開催 

 

４. 参加者 

  区長様、民生児童委員様、交通指導員様、学校運営協議委員会様、高齢部様、女性部様、見守り

隊員様、子どもクラブ役員様、保護者、校外補導委員、地区運営委員、ＰＴＡ役員、学校職員 

 

５. 内 容 

 （１）子どもたちの安全確保について (交通ルール、危険個所) 

 （２）子どもたちの地区や家庭での過ごし方について                                       

 （３）災害時の地区での避難場所等について 

 （４）その他（情報交換） 

 

６．その他 

  ※新型コロナウイルス感染症流行の心配が出てきた場合の開催につきましては、改めてお知ら

せいたします。      

                                  以上 


